biens muebles et non muebles et renonce, etc . . . Et 
por ce c[ue les dictes choses fussent à toziorsmes ferme 
et estable, j e saele ses lettres de mon scel en tesmoing 
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de vérité. -Ce fut faict et donné l'an de r incarnat ion de 
Nostre Seigneur mil deux cens soixente et unze, ou 
mois d 'aoust (1). 

Cartulaire de l'Eau, p. — Archives départ., 
exemplaire en latin, original en parchemin et copie sur 
papier. —Même texte latin, CartuL de VEau^ p. 122. 

LXXVII 

1271, N. S. 1272, janvier. 

c( Abandon fait par Vahhesse de l'Eau de trois minots sis 
à Ermenonville la Grande à Pierre de Cintré etc. » 

Univcrsis présentes ]itteras inspecturis, officialis curie 
Carnotensis, salutem in Domino. Noveritis quod, cum 
pi'ociirator abbatissc et conventus Beate-Marie de Aqua 

(1) En 1297 (N. S. 1298) le mardi après Letare Jerusalem (18 mars), 
Girard de Chartres , chevalier et Robin de Char t res , escuyer^ son fils 
et hoir de la dite dame Ysabeau de Tachainville, reconnurent devoir 
ladite rente de t rois muids, 4 septiers et 40 solz tournois . — De même, 
le 5 may 1458, pa r devant Florent , seigneur d 'I l l iers, noble homme 
messire Phi l ippe , seigneur de Flor igny, chevalier, fut condamné à 
payer ladite rente . — Le samedi 17 janvier 1477 messire Anthoine 
de Chateauneuf, chevallier, à qui appart ient la seigneurie de Tachain-
ville, fut condamné à payer cette même rente [Arch. départ., origi-
naux en parchemin, et copies sur papier). 

Inventaire manuscrit de 1()93 ajoute ces autres renseignements : 
1 II est à remarquer que, dans le XIV" siècle, tous les environs de 
Chartres furent ruinés par les guer res , et la maison de Tachainville 
comme plus ieurs autres fut absolument ruinée. » De là difficulté de se 
faire paj^er. L 'abbaye fit une transaction avec les seigneurs dudit lieu 
et fit abandon pendant 50 ans des intérêts de ladite rente , à condi-
tion qu'ils en donneraient reconnaissance. Des procès furent soulevés 
en 1505 contre Jeanne de Fleur igny, en 1563, 1564, par Ysabelle 
Chapelain, abbesse, 1368-1578, contre Jean de Maricourt , seigneur 
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diceret et assereret easdetn abbatissam ct conventum 
habere, tenere et possidere ut suam quamdatn peciam 
terre continentem circa très minotos terre semeure sitos 
aput Ermenonvillatn-Magnam, prope crucem Bussatam, 
juxta vicum qui diciturvicus Garnotensis, inter terram 
domini episcopi Carnotensis et terram Guillelmi de Li-
gaudrie, in censiva et dominio earumdem abbatisse et 
conveatus, idem procurator, nomine earumdem abba-
tisse et conventus, predictam peciam teri'e Peti'O de Cin-
treio tradidit ad annuum censura decem solidorum cur-
rentis monete, anno quolibet eisdem abbatisse et con-
ventui reddendorum, ad festum sancti Remigii, necnon 
pro uno denario pro aliis redditibus dicte terre anno 
quolibet persolvendo in Ramis palmarum dictis abbatisse 
et conventui seu earumdem mandate, habendam etiam 
predictam peciam terre, tenendam et in. perpetuum 
possidendam a predicto Petro et ejus beredibus et suc-
cessoribus in futurum pro censu et redditu supradictis 
persoivendis monialibus antedictis : ita tamen quod pre-
dictus Petrus infra annum proximum debet in predicto 
loco unam domum competentem construere suis sumpti-
bus propriis et expensis, in qua idem Petrus morabitur 
et liostisiam faciet per se seu heredes suos aut succes-
sores perpetuo, in qua predicte moniales babebunt 
omnimodam justiciam temporalem : et iidem hospites 
dicte domus tamquam liberi hospites eisdem monialibus 
tamquam suis dominabus perpetuo subjacebunt. Et pro-
misit, etc. In cujus rei testimonium, ad petitionem dicti 
Pétri, sigillum curie Garnotensis presentibus duximus